

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI NR 2

Zamawiający **Wodociągi Dębickie Sp. z o. o.** działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuje, iż w postępowaniu na: **Dostawa energii elektrycznej do obiektów Wodociągów Dębickich Sp. z o.o. w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.** od Wykonawcy wpłynęły pytania do treści SWZ.

Treść pytań wraz z odpowiedzią poniżej.

<p>Pytanie 1</p>	<p>Rozdział 4. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?</p>
<p>Odpowiedź:</p>	<p>a) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. z którym zawarta jest umowa sprzedaży na czas określony do 31 grudnia 2019 r. w związku z czym nie ma konieczności jej wypowiedzenia. b) Zgodnie z pkt 9 Załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia umowy dystrybucyjne dotyczące PPE objęte nin. postępowaniem przetargowym zawarte są na czas nieokreślony.</p>
<p>Pytanie 2</p>	<p>Rozdział 4.OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach zestawienia); - grupa taryfowa ; - planowane roczne zużycie energii; - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; b) dokumentów: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.</p>

	Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.
Odpowiedź:	Zamawiający prześle niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej najpóźniej w dniu podpisania umowy. Zgodnie z pkt 8 Załącznika nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa w zakresie niezbędnym do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.
Pytanie 3	Rozdział 4. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?
Odpowiedź:	Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w przedmiotowym zakresie wg. wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.
Pytanie 4	Załącznik nr 4 do SWZ pkt. 2 - opis przedmiotu zamówienia Prosimy o wykreślenie zapisu. Zasady zaliczania wolumenu z dni wolnych i świąt do danej strefy są określone w taryfie dystrybutora. Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, Wykonawca wystawia faktury w oparciu o dane przekazane przez OSD i nie mamy wpływu na rozkład zużycia w strefach.
Odpowiedź:	Zamawiający nie wykreśla zapisu pkt. 2 Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia. Operator Systemu Dystrybucyjnego (tj. Tauron-Dystrybucja) udostępnia na serwerze dane pomiarowe zawierające pełny profil zużycia energii uwzględniający dla taryfy B23 zasadę iż dni ustawowo wolne od pracy, soboty i niedziele zaliczane są (cała doba) do „3” strefy (pozostałe godziny doby).
Pytanie 5	IPU - Załącznik nr 5 do SWZ pkt. 4 ppkt.4), OPZ – załącznik nr 4 pkt. 4 Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury.
Odpowiedź:	Zamawiający nie zmienia brzmienia Pkt. 4 ppkt 4) Załącznika nr 5 do SWZ - Istotne dla stron postanowienia umowy oraz Pkt. 4. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie 6	IPU - Załącznik nr 5 do SWZ pkt. 4 ppkt.5) Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”
Odpowiedź:	Zamawiający nie zmienia brzmienia Pkt. 4 ppkt 5) Załącznika nr 5 do SWZ - Istotne dla stron postanowienia umowy. Okres rozliczeniowy stosowany przez OSD za usługi dystrybucyjne jest okresem dekadowym zaś Wykonawca sam pobiera dane pomiarowe serwera OSD gdzie udostępniane są już najpóźniej 2-go dnia roboczego po zakończeniu miesiąca. Zatem okres 10 dni roboczych o którym (8 dni roboczych po udostępnieniu przez OSD danych pomiarowych) jest okresem w pełni wystarczającym do sporządzenia faktury i przesłania jej skanu (obrazu) na uzgodniony adres e-mailowy.

Pytanie 7	IPU - Załącznik nr 5 do SWZ pkt. 4 ppkt.14) Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorca faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji”.
Odpowiedź:	Zamawiający nie zmienia brzmienia Pkt. 4 ppkt 14) Załącznika nr 5 do SWZ - Istotne dla stron postanowienia umowy.
Pytanie 8	IPU - Załącznik nr 5 do SWZ pkt. 4 ppkt.16). Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowych zapisów zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.
Odpowiedź:	Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.
Pytanie 9	<p>Załącznik nr 5 do SWZ do SWZ</p> <p>1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?</p> <p>2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?</p>
Odpowiedź:	Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów.
Pytanie 10	<p>Rozdział 4 pkt 4.1 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia") Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:</p> <p>a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?</p> <p>b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydаныmi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?</p>
Odpowiedź:	<p>a) Tak, zamawiający posiada status wytwórcy energii w małej instalacji.</p> <p>b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.</p>
Pytanie 11	<p>Rozdział 4 pkt 4.1 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia").</p> <p>W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww.</p>

	<p>przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy</p>
Odpowiedź:	<p>Zgodnie z pkt. 16 Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia Wykonawca jest odpowiedzialny za bilansowanie handlowe. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.</p>
Pytanie 12	<p>Rozdział 4 pkt 4.1 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia") Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.</p>
Odpowiedź:	<p>Zamawiający nie posiada status prosumenta.</p>
Pytanie 13	<p>Rozdział 4 pkt 4.1 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"). W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.) oraz zaproponowaną przez Wykonawcę cenę.</p> <p>Dla których PPE będzie realizowany odkup energii (proszę o wskazanie lokalizacji PPE i jego grupy taryfowej)? Jakie szacowane ilości nadwyżek energii zostaną wprowadzone do sieci przez Zamawiającego (jakie ilości energii Sprzedawca będzie odkupował od Zamawiającego)? Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada status wytwórcy:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - numer PPE, - mocy źródła (zainstalowana moc elektryczna) oraz rodzaj źródła, - daty uruchomienia źródła, - grupy taryfowej, w której znajduje się źródło, - ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze, - adres lokalizacji źródła ze wskazaniem OSD na terenie którego znajduje się źródło, - rodzaj źródła: PV, farma wiatrowa, biogazownia, kogeneracja gazowa (co jest źródłem energii odnawialnej: słońce, woda, wiatr, energia geotermalna, biopaliwa), - ilości energii pobranej z sieci OSD przez PPE ze źródłem wytwórczym.
Odpowiedź:	<p>Zgodnie z zapisami pkt. 17 Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia umowa na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego w odnawialnych źródłach energii wraz z usługą bilansowania handlowego odsprzedanej energii będzie sporządzona wg wzoru Wykonawcy, przedstawionego do akceptacji Zamawiającemu.</p> <p>Szacowane ilości nadwyżek energii które zostaną wprowadzone do sieci to 9 000 kWh.</p> <p>Zamówieniem objęte są cztery punkty PPE w dwóch lokalizacjach:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Wydział Oczyszczalni Ścieków 39-200 Dębica ul. Kosynierów Raclawickich 35 - OSD: Tauron Dystrybucja S.A.:</u> <ol style="list-style-type: none"> 1) Przyłącz nr 1: Kod PPE: 590322424600584497 <ul style="list-style-type: none"> - status wytwórcy w małej instalacji wykorzystującej do wytwarzania energii elektrycznej biogaz inny niż biogaz rolniczy (BG), - moc źródła 192 kW, - data uruchomienia 04.07.2012 r., - grupa taryfowa B23, - szacowane ilości nadwyżek energii zostaną która zostanie wprowadzona do sieci ze źródła 9 000 kWh. 2) Przyłącz nr 2: Kod PPE: 590322424600584503 – przyłącz rezerwowy Planowane pobranie energii w dwóch punktach PPE w lokalizacji Wydział Oczyszczalni Ścieków 39-200 Dębica ul. Kosynierów Raclawickich 35 to: 740 MWh w większości w przyłączy nr 1. • <u>Wydział Produkcji Wody 39-200 Dębica ul. Kwiatkowskiego 11 - OSD: Tauron Dystrybucja S.A.:</u> <ol style="list-style-type: none"> 1) Przyłącz nr 1: Kod PPE: 590322424600584558 2) Przyłącz nr 2: Kod PPE: 590322424600584565 <ul style="list-style-type: none"> - status wytwórcy w małej instalacji wykorzystującej do wytwarzania energii elektrycznej energię promieniowania słonecznego (PV) (możliwość wprowadzenia energii do obu przyłączy) - moc źródła 196 kW, - data uruchomienia 23.13.2019r (data wydania zaświadczenia o zmianie wpisu w rejestrze wytwórców energii w małej instalacji), - grupa taryfowa B23, - cała energia wyprodukowana w źródle wykorzystywana jest przez zamawiającego, Planowane pobranie energii w dwóch punktach PPE w lokalizacji Wydział Produkcji Wody 39-200 Dębica, ul. Kwiatkowskiego 11 to: 1010 MWh. Gdzie rozdział zużycia między dwa punkty PPE jest szacunkowo porównywalny.
Pytanie 14	<p>SWZ rozdz.17, Załącznik nr 1 do SWZ – formularz oferty pkt 9.</p> <p>Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji:</p> <p>1. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?</p> <p>2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?</p>
Odpowiedź:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie korespondencyjnej. 2. Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie 15	Załącznik nr 1 do SWZ – formularz oferty; SWZ rozdz. 15.13 Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.
Odpowiedź:	Należy przyjąć stawkę VAT w wysokości 23 % . Jednocześnie informujemy, że stawka VAT przy rozliczeniach za pobraną energię w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. będzie w wysokości wg. obowiązujących przepisów prawnych.

PREZES ZARZĄDU

Jacek Gil

Otrzymują: Wykonawcy, którzy zadali pytania w postępowaniu.

Publikacja: strona internetowa Zamawiającego i platforma zakupowa.

**KIEROWNIK
DZIAŁU TECHNICZNEGO**
mgr inż. Monika Stec